
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

POWERPOD 1860 
POWERPOD K-12 
POWERPOD K-16 

Uživatelský manuál 



 
 

 
 

UŽIVATELSKÝ MANUÁL 
 

 
OBSAH 

 

 
ÚVOD ..................................................................................................... 1 

 

VLASTNOSTI............................................................................................ 1 
 

ZÁKLADNÍ NASTAVENÍ ........................................................................... 1 
 

Začínáme ......................................................................................... 1 
 

Nastavení kanálu  ............................................................................. 1 
 

Volitelná montáž do racku ................................................................ 2 
 

Ochranný tvarovaný kryt ................................................................... 2 
 

PROVEDENÍ ZAPOJENÍ  ......................................................................... 3 
 

Vstupy kanálu  .................................................................................. 3 
 

Sekce Master ................................................................................... 3 
 

Zadní panel ...................................................................................... 4 
 

OVLÁDÁNÍ A NASTAVENÍ ....................................................................... 5 
 

Ovládání kanálu ............................................................................... 5 
 

Procesor digitálních efektů ............................................................... 6 
 

Sekce Master ................................................................................... 7 
 

SPECIFIKACE .......................................................................................... 9 
 

 
 

APPENDIX 
 

TABULKA DIGITÁLNÍCH EFEKTŮ ......................................................... 13 
 

APLIKACE .............................................................................................. 14 
 

Přidání externích paralelních zařízení ............................................ 14 
 

Aplikace pro živé hraní ................................................................... 15 
 

ROZMĚRY .............................................................................................. 16 
 

TYPICKÁ PROPOJENÍ ........................................................................... 17 
 

BLOKOVÁ SCHÉMATA .......................................................................... 18 

 
 

 
Phonic si vyhrazuje právo na vylepšení nebo změny všech informací 
v tomto dokumentu bez předchozího upozornění. 

 



DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
 

Přístroj nesmí být vystaven přímému kontaktu s vodou, nestavějte na něj nádoby s vodou, např. vázy. 
Konektor MAINS slouží k odpojení zařízení; takto odpojené zařízení však zůstává připraveno k použití. 
Varování: přístroj by neměl být umístěn v malém prostoru a hlavní vypínač by měl být vždy snadno přístupný. 

 
1. Přečtěte si tyto pokyny před použitím přístroje. 

 
2. Uchovejte tento manuál pro další potřebu. 

 
3. Dbejte všech varování a zajistěte si tak bezpečnou 

práci s přístrojem. 
 

4. Dodržujte všechny instrukce v tomto manuálu. 
 

5. Nepoužívejte přístroj poblíž vody nebo v místech, kde 
může docházet ke kondenzaci. 

 
6. Čistěte jej pouze suchým hadříkem. Nepoužívejte 

aerosoly nebo tekuté čističe. Před čištěním přístroj 
odpojte. 

 
7. Neblokujte ventilační otvory. Instalujte přístroj přesně 

podle instrukcí výrobce. 
 

8. Nestavějte jej poblíž zdrojů tepla jako topení, 
termostatů, kamen a podobných objektů (včetně 
zesilovačů), jež produkují teplo. 

 
9. Dbejte o bezpečnostní směrnice, určující 

polarizovaný nebo uzemněný typ zástrčky. 
Polarizovaný typ zástrčky má jeden konektor větší 
než druhý. Uzemněný typ zástrčky má dvojitou vidlici 
a třetí uzemňovací otvor. Široká vidlice i třetí kontakt 
jsou zde pro vaši bezpečnost. Pokud dodaná 
zástrčka neodpovídá vaší zásuvce, poraďte se 
s elektrikářem o výměně odpovídajícího modelu. 

 
10. Zabraňte tomu, aby se přívodní kabel šlapalo nebo 

byl skřípnutý, především na obou jeho koncích. 
 

11. Používejte pouze doplňky a příslušenství, 
doporučené výrobcem. 

 
12. Nepoužívejte vozík, podstavec, trojnožku nebo 

stolek, není-li doporučený výrobcem nebo přímo 
prodáván s tímto přístrojem. Pokud použijete vozík či 
jiné přepravní zařízení, dbejte na to, aby nedošlo 
k převrhnutí. 

 
13. Vytáhněte přístroj ze zásuvky před 

bouřkou, nebo když nebude delší 
dobu používán. 

 
14. Servisní zásahy svěřte odborným servisním 

technikům. 
Servisní zásah je vyžadován, je-li přístroj jakkoliv 
poškozen, včetně napájecího kabelu či zástrčky, když 
pronikne dovnitř kapalina nebo do něj zapadnou cizí 
předměty, když byl vystaven dešti nebo silné vlhkosti, 
když nefunguje normálně, nebo když vám spadne na 
zem. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAROVÁNÍ: Snížení rizika požáru nebo úrazu 

elektrickým proudem dosáhnete, nebudete-li přístroj 
vystavovat dešti a vlhkosti. 

 
UPOZORNĚNÍ: Použití ovládacích prvků nebo 

nastavení či výkonu procedur jiných, než které jsou 
doporučené, může vést k nebezpečnému ozáření. 



 

 
 

 

ÚVOD 
 

Děkujeme za zakoupení výkonového mixu Powerpod K-12 Plus, 
K-16 Plus nebo 1860 Plus. Všechny tyto mixy jsou vysokým 
standardem kvality, která spojuje všechny Phonic produkty a jsme 
si jisti, že se ukáží jako velice výhodná investice. Chcete-li mít 
jistotu, že plně využijete všech výhod a funkcí těchto produktů, 
doporučujeme vám pečlivě si přečíst celý manuál, než jej uložíte 
na snadno dostupné místo, kde jej budete mít k dispozici pro 
pozdější potřebu. 

 

VLASTNOSTI 
 Vysoce efektivní přepínání napájení pro dosažení vysokého 

výkonu a v lehkém šasi 

 Footswitch umožní uživateli zapnout/umlčet efektový procesor a 
ovládání tap delay 

 Vypínač +48V fantomového napájení 

 2 stereo vstupní kanály s 3pásmovým EQ. 

 Tape In a Record Out se stereo RCA konektory 

 2 pre-fader Aux sendy a 2 post-fader EFX sendy 

 Grafické 7pásmové stereo ekvalizéry 

 Jeden konektor pro profi reproduktor a dva 1/4" TS phone 
konektory na každém kanále výkonového zesilovače pro 
připojení reproduktoru 

 Funkce Stand-by umožní uživatelům umlčet všechny mikrofonní 
kanály 

 Rukojeť zapuštěná do šasi 

 Mono výstup s low pass filtrem, proměnlivá frekvence v rozsahu 
od 60 Hz do 160 Hz 

 Tvarovaný ochranný kryt, který chrání povrch mixu před 
poškrábáním 

 Napájení přepínatelné mezi 115Vac a 230Vac 

 
 

Co je navíc u K-12 Plus a K-16 Plus 
 

 2 x 500W / 4Ω přemostitelné a propojitelné výkonové zesilovače 

 Dvou-bitový 32/40 digitální efektový procesor, z nichž každý 
obsahuje 16 programů a každý má vlastní ovládání parametrů 

 Detekce zpětné vazby 

K-12 Plus: 
 8 Mic/Line vstupních kanálů s 3pásmovým rozmítacím 

středovým EQ a insertem 
 

K-16 Plus: 
12 Mic/Line vstupních kanálů s 3pásmovým rozmítacím 

středovým EQ a insertem 

Eliminátor vokálů 

Vylepšení reproduktorů Solid Phonic System 

 
 

Co je navíc u 1860 Plus 
 2 x 400W / 4Ω přemostitelný a propojitelný výkonový zesilovač 

 Jednobitový 32/40 digitální efektový procesor obsahuje 16 
programů a každý má vlastní ovládání parametru 

 8 Mic/Line vstupních kanálů s 3pásmovým EQ a insertem 

 Možnost duálního nastavení fantomového napájení 

ZÁKLADNÍ NASTAVENÍ 
Začínáme 
1. Ověřte, že je veškeré napájení K-12 Plus, K-16 Plus nebo 1860 

Plus vypnuté. Chcete-li úplnou jistotu, nemějte do přístroje 
zapojený AC kabel. 

2. Všechny fadery a ovládání úrovně by měly být nastaveny na 
nejnižší úroveň a všechny kanály vypnuty, aby bylo zajištěno, 
že nebude skrz výstupy omylem poslán jakýkoliv zvuk při 
zapínání zařízení. Všechny úrovně by měly být nastaveny na 
přijatelné hodnoty až po zapnutí přístroje. 

Pozn. Zajistěte, aby byla zadní strana mixu dál než 30 cm od zdi; menší 
vzdálenost by mohla bránit vhodné ventilaci a mohlo by dojít k přehřátí. 

3. Zapojte všechny požadované nástroje a zařízení do určených 
vstupů na přístroji. To mohou být zařízení s linkovým signálem 
nebo například mikrofony a/nebo kytary, klávesy, atd. 

4. Zapojte do výstupů zařízení jakékoliv požadované vybavení. To 
mohou být reproduktory, monitory, signálové procesory a/nebo 
nahrávací zařízení. 

Pozn. Do výstupů výkonového zesilovače nezapojujte jiná zařízení než 
reproduktory. Zapojíte-li do mixu nevhodná zařízení, pravděpodobně dojde 
k poškození zařízení. Také kytarový kabel nesmí být použit k připojení 
zesilovače k reproduktorům. 

5. Do AC konektoru na zadní straně přístroje zapojte přiložený 
AC kabel a ověřte, že je místní napětí shodné s požadovaným 
napětí zařízení. Na Powerpodu 1860 nastavte selektor napětí 
(Voltage Selector) tak, aby odpovídal místní úrovni napětí. 

6. Tento AC kabel poté zapojte do zásuvky s vhodným napětím. 
7. Zapněte přístroj. 
 

Nastavení kanálu 
1. Abyste měli zvolenou správnou audio úroveň každého 

vstupního kanálu, měl by být nejprve každý kanál vypnutý a 
každý fader nastaven na 0. 

2. Zvolte kanál, jehož úroveň chcete nastavit a ověřte, že je na 
daný kanál posílán signál podobný tomu, který na něj bude 
posílán při běžném použití přístroje. Například, jestliže 
budete daný kanál používat pro mikrofon, pak byste měli 
promluvit nebo zazpívat stejně hlasitě jako při vystoupení. 
Jestliže na daný kanál zapojíte kytaru, pak i na kytaru 
zahrajte tak jako při samotném vystoupení. 

3. Stiskněte tlačítko PFL daného kanálu, což vám umožní zjistit 
audio úroveň na stupnici master úrovně. 

4. Gain nastavte tak, aby stupnice úrovně zvuku ukazovaly 
hodnotu kolem 0 dB. 

5. Tento kanál je nyní připraven k použití; můžete přestat 
vytvářet audio signál. 

6. Chcete-li aktivovat kanál, uvolněte tlačítko PFL a aktivujte 
tlačítko zapnutí daného kanálu. 

7. Nyní můžete zvolit další kanál k nastavení a zopakovat kroky 
1 až 6. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 



 

 
 
 
 

Volitelná montáž do racku Ochranný tvarovaný kryt 
 

1. K-12 Plus a 1860 Plus lze oba namontovat do racku. K 
instalaci tohoto produktu lze využít montážní sadu ER K-12 
Plus. K namontování jednoho z těchto mixů budete potřebovat 
13 jednotek volného místa v racku. 

2. Při instalaci si nejprve ověřte, že bude vámi použitý rack 
poskytovat dostatečný prostor k větrání výkonových mixů, 
jelikož těsný rack by s největší pravděpodobností způsoboval 
přehřívání produktu. Nechejte si 1 U volného místa v racku 
mezi mixem a dalším zařízením. Tím také zajistíte, že nebude 
docházet k přehřívání. 

3. Odstraňte šrouby 1 ~ 5 (označené na obrázku dole) na obou 
stranách mixu spolu s postranním panelem. 

Otevření krytu 

4. Připevněte držáky racku ke každé straně mixu pomocí šroubů 
6 ~ 7, viz obrázek níže. 

5. A nakonec, připevněte namontovatelný mix do racku. 

 
 
 

 
 

Dejte prsty na dva 
výčnělky a tahem nahoru 
uvolněte kryt. 

 
Sejmutí krytu 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Připevnění krytu 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Umístěte malé 
připevňovací výstupky 
formovaného krytu pod 
háčky mixu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2



 

 
 

 

ZAPOJENÍ 
 

Vstupy kanálu 
Výkonové mixy K-12 Plus a 1860 Plus disponují celkem 10 
vstupními kanály, přičemž 2 z nich přijímají stereo signály. Avšak 
mix K-16 Plus nabízí celkem 14 vstupních kanálů, taktéž včetně 
dvou pro stereo signály. Tyto dva stereo kanály na všech 
zařízeních mají jiné vstupní konektory a přijímají buď stereo RCA 
nebo 1/4" phone konektory. 

 

1. XLR + 1/4 kombo jacky (pouze K-12 & K-16) 
Tyto kombo konektory přijímají buď XLR, nebo 1/4" vstupy pro 
symetrické a nesymetrické signály. Lze je použít ve spojení s 
mikrofony, jako jsou profesionální kondenzátorové, dynamické 
nebo páskové, se standardními XLR samčími konektory, ale také 
s typickými 1/4" TRS a 1/4" TS linkovými vstupy pro možnost 
připojení dalších hudebních nástrojů, jako jsou například klávesy, 
elektronické bicí, elektrické kytary a řada dalších elektrických 
nástrojů. S nízkošumovými předzesilovači slouží tyto vstupy k 
dosažení krystalicky čisté zvukové replikace. 

 

Tlačítko PAD -26 dB pod kombo konektorem slouží ke ztlumení 
vstupního signálu o 26 dB. Mělo by být aktivováno pouze při 
použití linkových vstupních zařízení. 

 

Pozn. Při použití nesymetrického mikrofonu ověřte, že máte fantomové 
napájení vypnuté. Nicméně, používáte-li kondenzátorové mikrofony, 
fantomové napájení odpovídajícího kanálu by mělo být aktivní. 

 

2. Mikrofonní vstupy (pouze Powerpod 1860 Plus) 
Jelikož Powerpod 1860 Plus nedisponuje již zmíněnými kombo 
konektory, přidali jsme samostatné XLR a 1/4" konektory a tyto 
XLR mikrofonní vstupy jsou určeny pro symetrické a nesymetrické 
signály. Lze je použít ve spojení s širokou škálou mikrofonů, jako 
jsou například profesionální kondenzátorové, dynamické nebo 
páskové mikrofony, se standardními XLR male (samčími) 
konektory. S nízkošumovými předzesilovači slouží tyto vstupy k 
dosažení krystalicky čisté zvukové replikace. 
Pozn. Při použití nesymetrického mikrofonu ověřte, že máte 
fantomové napájení vypnuté. Nicméně, používáte-li 
kondenzátorové mikrofony, fantomové napájení odpovídajícího 
kanálu by mělo být aktivní. 

 
3. Line In konektor (pouze Powerpod 1860 Plus) 
Tyto vstupy přijímají 1/4" TRS a 1/4" TS linkové vstupy pro 

možnost přidání různých hudebních nástrojů – jako jsou 

například klávesy, elektronické bicí, elektrické kytary a řada 
dalších elektrických nástrojů. 

4. INS (konektor pro připojení externího zařízení) 
Primárním účelem pro tyto TRS phone jacky je možnost přidání 
externích zařízení, jako jsou například dynamické procesory nebo 
ekvalizéry, na odpovídající mono vstupní kanál. K tomu budete 
potřebovat Y kabel, který dokáže posílat i přijímat signály mixu do 
externího procesoru. Více informací o Y-kabelech najdete v 
dodatku C. 
 

5. Vstupy stereo kanálu 
Každý z výkonových mixů K-12 Plus, K16 a 1860 Plus disponuje 
dvěma stereo vstupními kanály; vstupy, které se jen mírně liší od 
mono kanálů. Stereo RCA vstupy jsou zde pro možnost přidání 
různých digitálních zařízení (CD, MP3, přehrávače, notebooky, 
atd.), přičemž 2 linkové 1/4" TS konektory slouží k přidání různých 
stereo linkových vstupních zařízení, jako jsou například klávesy. V 
závislosti na tom, kterou sadu vstupů chcete použít, nastavte 
tlačítko Stereo A/B na kanále na odpovídající pozici. 
 

Chcete-li použít mono zařízení na stereo vstupu, stačí zapojit 1/4" 
phone konektor daného zařízení do levého (mono) stereo vstupu 
a pravý nechat volný. Signál bude zdvojen do pravého 
prostřednictvím zázračného normalizování konektoru. 

 

Sekce Master 
6. Tape In (L a R) 
První z těchto vstupů je určen pro RCA kabely takových zařízení, 
jako jsou například páskové a CD přehrávače. Kromě těchto 
vstupů začlenil Phonic také mini stereo jack pro možnost připojení 
zařízení, jako jsou přehrávače mini disků (MD), CD a MP3 
přehrávače (jako například Apple iPod), ale také notebooky. Linka 
z tohoto signálu je směrována do mixážní sběrnice Tape In ještě 
před posláním dál do mixážní sběrnice Main L/R. 
 

7. Vocal Eliminator (pouze K-16 Plus) 
Aktivací tohoto přepínače, který lze nalézt pouze na Powerpod K-
16 Plus, zapnete sekce odstranění vokálů jakéhokoliv signálu, 
posílaného z CD nebo páskového přehrávače (nebo jakéhokoliv 
jiného vstupního zařízení) do Tape In vstupů. Pomocí zrušení fáze 
vokální frekvence mezi levým a pravým kanálem může eliminátor 
vokálů K-16 Plus efektivně odstranit vokály s panorama na čistém 
středu. 
 

8. Výstupy nahrávání (L a R) 
Tak jako u Tape In portů, tak také do těchto výstupů lze zapojit 
RCA kabely, které mohou napájet řadu nahrávacích zařízení. 
Zahrnuty jsou také mini stereo porty pro přidání záznamových 
zařízení, jako jsou MD přehrávače a přenosné počítače. 
 

9. ST Return vstupy 
Tyto TS vstupy slouží k propojení mixu s paralelními externími 
zařízeními, jako jsou sub mixy nebo externí efektové procesory, 
které přijímají zpracovaný signál z jiného zdroje a posílají jej do 
AUX 1, AUX 2 a Main L/R mixážních sběrnic. Chcete-li použít 
mono zařízení na stereo return vstupu, stačí zapojit 1/4" phone 
konektor daného zařízení do levého (mono) stereo vstupu a pravý 
nechat volný. 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

3 



 

 
 

 
10. Vstupy výkonového zesilovače 
Tyto vstupy podporují 1/4" TS konektory a lze je použít k přidání 
externích linkových stereo signálů do vestavěného výkonového 
zesilovače. Jestliže zapojíte zařízení do vstupů výkonového 
zesilovače, hlavní signál (dle ovládání výkonového zesilovače) 
bude automaticky obcházet výkonový zesilovač a místo toho bude 
zesilován vložený signál, který bude dále posílán do výstupů 
reproduktorů. 

 

11. Hlavní výstupy 
Tyto konektory jsou výstupem koncového stereo linkového signálu 
posílaného z hlavní mixážní sběrnice. Primárním účelem těchto 
konektorů je posílat hlavní výstup do externích zařízení, které 
mohou běžet paralelně s mixem. To mohou být přídavné 
výkonové zesilovače, mixy, PA systémy nebo kupříkladu řada 
různých signálových procesorů. 

 

Zadní panel 
 

17. Voltage Selector 
Tento přepínač vám umožní zvolit jeden 
ze dvou režimů napájení, 115 VAC / 60 
Hz (umožní vám používat zařízení v 

zemích s napětím v rozmezí 100 – 120 

V) nebo 230 VAC/ 50 Hz (tento režim 
vám umožní používat zařízení v zemích s 
napětím v rozmezí 200 až 230V). 
Pozn. Použití nesprávného napětí může 

způsobit nevratné poškození mixu. Věnujte 
pozornost správné volbě napětí v závislosti na 
daném místě. Jestliže se nejste jisti napětím pro 
danou lokalitu, kontaktujte pověřenou osobu 
ještě před použitím mixu. 

 

12. Auxiliary (AUX) výstupy 
Tyto phone jack výstupy jsou koncovým výstupem linkového 
signálu, který je posílán z odpovídající aux mixážní sběrnice a 
nejlépe se hodí pro pódiové monitory. Poslání výstupního signálu 
z Aux výstupů do zesilovače (a pravděpodobně do ekvalizéru) a 
poté do podlahového odposlechového reproboxu umožní 
muzikantům monitorovat jejich vlastní nástroj nebo vokály během 
hraní. 

 

13. EFX (efektové) výstupy 
Tyto 1/4" TS výstupy jsou koncové výstupy z EFX send mixážní 
sběrnice. Lze je použít k připojení k externímu digitálnímu 
efektovému procesoru nebo dokonce k zesilovači a 
reproduktorům, záleží na požadovaném nastavení. 

 
18. 12V Lamp 
Tento XLR port vám umožní připojit 12V lampu na husím krku 
a zlepšit tak viditelnost v místech se slabým osvětlením. 
 

19. Vypínač 
Tímto tlačítkem za/vypnete 
zařízení. Než jej zapnete, 
ověřte, že jsou všechna 
ovládání úrovní stažena na 
minimum. 
 

20. Konektor hlavního 
napájení 
Tento port slouží k připojení 
konektoru přiloženého AC 
kabelu. Druhý konec se 
zapojuje do vhodného zdroje 
napájení. 

 
 
 

 
 
 

14. Control Room / Zone 2 výstupy a přepínač 
Tyto výstupy phone konektorů posílají signál z ovládacího panelu 
Control Room nebo Zone 2. Odpovídající přepínač mění posílání 
signálu mezi audiem z ovládání CTRL RM/PHONES a audiem z 
ovládání Zone 2.  

 

21. Výstupy reproduktoru 
Tyto konektory slouží k připojení reproduktorů, do kterých jde 
signál z interního výkonového zesilovače. První sada výstupů 
jsou konektory profesionálních reproduktorů; chcete-li je použít, 
zapojte sem vhodný čtyřpinový konektor a otočením jej 
uzamkněte na své místo. Druhá sada výstupů je složena z 1/4" 
phone konektorů. Do nich stačí pouze zapojit vhodný 1/4" TS 
konektor. Celkové zatížení reproduktorů by nemělo přesáhnout 4 
Ω na kanál, nebo 8 Ω pro bridge mono zapojení. 

Zone 2 výstup je nejvhodnější pro 
postranní monitory, které posílají 
audio do vnitřních prostor, kam 
zvuk z hlavních reproduktorů 
nedosáhne. Na druhou stranu, 
signál kontrolní místnosti lze 
využít k přidání aktivního monitoru 
do nahrávací kabiny/vokální 
budky. Ovšem, toto jsou pouze 
naše návrhy, záleží samozřejmě 
na vás. 

 

15. Mono výstup 

 
 
 
 
 
 
 
Jeden reproduktor na kanál: Když připojíte jeden reproduktor k 
výstupu každého kanálu, měli byste použít reproduktory s 
impedancí v rozsahu 4 a 8 Ω. To se týká phone konektorů i 
konektorů profesionálních reproduktorů. 

Tento 1/4" TS výstup posílá audio signál z mono mixážního 
ovládání, které najdete na hlavním mixážním panelu. Nejlépe se 
hodí k použití s mono zvukovým systémem nebo k přidání 
subwooferu do vašeho setu reproduktorů, což dodá vašim basům 
extra důraz a hutnost. 

 

16. Výstup Phones 
(sluchátkový) 
Tento stereo výstupní port slouží k připojení sluchátek, se kterými 
můžete monitorovat mix. Audio úroveň tohoto výstupu se ovládá 
prostřednictvím CTRL RM/PHONES. 

 
 
 
 
4

 

Dva reproduktory na kanál: Když připojíte dva reproduktory do 
výstupů reproduktorů, zatížení každého z nich by mělo být v 
rozmezí 8 až 16 Ω (jelikož dva 8Ω reproduktory vytvoří celkové 
zatížení o hodnotě 4 Ω, dva 16Ω reproduktory pak zatížení 8 Ω, 
atd.). 
 

Bridge Mono: Při použití režimu bridge mono byste měli používat 
pouze výstup profesionálních reproduktorů B. Celkové zatížení by 
nemělo být méně než 8 Ω. 
 

Pozn. Ve spojení s výstupy reproduktorů (Speaker) používejte pouze 
pasivní reproduktory, vyvarujete se tak poškození svého vybavení. 



 
 

 

 
 

 
22. Konektory pro footswitch 
Do těchto portů můžete zapojit footswitch 
pro možnost dálkového nastavení 
vlastností vestavěného digitálního 
efektového procesoru. Levý konektor se 
používá k nastavení vlastností tap delay a 
pravý konektor k za/vypínání digitálních 
efektů (k použití s digitálním efektovým 
procesorem 2 na K-12 Plus a K-16 Plus). 

 

23. Větráčky 
Tyto vícerychlostní větráčky slouží k chlazení mixu. Neblokujte 
ventilaci, aby nedocházelo k přehřívání. 

 
 
 
 

 
23 

 

OVLÁDÁNÍ A NASTAVENÍ 
 

Ovládání kanálů 
 

Důležité je, že všechny kanály jsou nezávisle deaktivovány, když 
nejsou používány. Stáhněte odpovídající ovládání úrovně, když 
aktivujete kanál; úroveň hlasitosti by měla být poté nastavena na 
vhodnou úroveň. 

 

24. Ovládání Gain 
Ovládá citlivost vstupního signálu, který 
je posílán na odpovídající vstupní 
kanál. Gain by měl být nastaven na 
úroveň, která umožní maximální využití 
audia, ale přesto si zachová kvalitu 
původního signálu. Toho lze dosáhnout 
nastavením na úroveň, na které bude 
indikátor Peak občas svítit. 

 

25. High-Pass filtr (75 Hz) 

Úprava středových frekvencí audio signálu může být poměrně 
náročná, když pracujete s profesionálním audio mixem. Často je 
více žádoucí zvuky středových frekvencí ořezat namísto zesílení, 
čímž zjemníte hrubší vokály a zvuky nástrojů v audiu. 
 

28. Ovládání nízkých frekvencí LF 
Toto ovládání zesiluje nebo ořezává nízkofrekvenční zvuk (80 Hz) 
o ±15 dB. Nastavíte jím množství basů ve zvuku kanálu a přidáte 
tak více tepla, hutnosti a průraznosti bicím a baskytarám. 
 

29. Aux ovládání 1 a 2 
Tato ovládání mění úroveň signálu posílaného do mixážních 
sběrnic aux 1 a 2; signálu, který je vhodný pro připojení pódiových 
monitorů, díky kterým mohou muzikanti poslouchat právě hranou 
hudbu. 
 

30. Ovládání efektů (EFX) 1 a 2 
Tato ovládání mění úroveň signálu posílaného do EFX 1 a 2 
výstupů, které lze využít ve spojení s externími signálovými 
procesory (ten signál, který může být vrácen do mixu přes stereo 
return vstupy) nebo pouze jako přídavné aux výstupy pro jakékoliv 
požadované účely. Tato ovládání také upravují úroveň audia, 
které je posíláno do vestavěných procesorů digitálních efektů (v 
případě Powerpod 1860 Plus ovládá signál posílaný do 
vestavěného efektového procesoru EFX 2). 
 

31. PAN/BAL 
Tím změníte míru a úroveň audia, které bude levá a pravá strana 
hlavního mixu přijímat. Na mono kanálech toto ovládání nastavuje 
úroveň, kterou by měl levý a pravý kanál přijímat, zatímco na 
stereo kanále bude ovládání BAL tlumit levý nebo pravý audio 
signál. 
 

32. Tlačítko On a indikátor 
Tím se aktivuje kanál, což umožní uživateli použít signál ze vstupů 
kanálu a posílat jej do sběrnic MAIN L/R, MONO, AUX 1 a 2 a 
EFX 1 a 2. Při zapnutí se rozsvítí odpovídající indikátor. 
Když kanál není aktivní, tlačítko PFL přesto umožní uživateli 
posílat audio signál kanálu do mixážní sběrnice CTRL 
RM/PHONES pro možnost monitoringu. 

Toto tlačítko aktivuje high-pass filtr, 
který redukuje všechny frekvence pod 
75 Hz na 18 dB na oktávu, což uživateli 
pomůže odstranit nežádoucí zemnící 
šum nebo dunění na pódiu. 

 

26. Ovládání vysoké frekvence HF 
Toto ovládání zesiluje nebo 
ořezává vysokofrekvenční zvuk (12 
kHz) o ±15 dB. Tím upravíte 
množství výšek ve zvuku kanálu, 
přidáním síly a ostrosti do zvuku 
například kytar, činelů a 
syntezátorů. 

 
27. Ovládání střední frekvence MF 
Toto ovládání poskytuje možnost 
špičkového zesílení nebo ořezání 
úrovně střední frekvence a to v 
rozsahu ±15 dB. Mono kanály na 
K-12 Plus a K-16 Plus poskytují 
sweep ovládání, které vám umožní 
zvolit středovou frekvenci v 
rozmezí od 100 Hz do 8 kHz, 
zatímco na všech kanálech na 
1860 Plus (a na stereo kanálech 
na K-12 Plus a K-16 Plus) je 
středová frekvence nastavena na 
2,5 kHz. 

 
33. Indikátor špičky 
Tento LED indikátor se rozsvítí, když se signál zařízení dostane do 
vysokých špiček, 6 dB před přetížením. Nejlepší nastavení gain 
kanálu je takové, kdy se indikátor PEAK rozsvěcí v určitých 
intervalech. Tím zajistíte větší dynamický rozsah audia. 

 

34. SIG indikátor 
Tento LED indikátor se rozsvítí tehdy, když signál odpovídajícího 
kanálu dosáhne hodnoty -20 dB, což vám podává informaci o 
jakémkoliv signálu, který prochází vstupním kanálem. 

 

35. Tlačítko PFL a indikátor 
PFL nebo-li pre-fader listen (poslech 
před zpracováním faderem) tlačítko 
svou aktivací umožní signálu 
odpovídajícího kanálu, aby byl posílán 
do ovládání CTRL RM/PHONES 
(prefader, post-EQ), což využijete při 
použití se sluchátky nebo se 
studiovými monitory. To zjednoduší 
nastavení vstupního gain a proces 
stopování audia pro zvukaře. Když 
aktivujete PFL, odpovídající zelený 
LED indikátor se rozsvítí. 

 
36. Ovládání úrovně kanálu (fader) 
Toto ovládání nastavuje úroveň 
signálu, který je posílán z 
odpovídajícího kanálu do hlavních mix 
sběrnic. 

 

 
 

5 



 

 

 
 

 
37. Tlačítko A/B stereo kanálu 
Když uvolníte toto tlačítko, 
odpovídající stereo kanál na K-12 
Plus, K-16 Plus a 1860 Plus bude 
přijímat signál z 1/4" vstupů. 
Nicméně, když stisknete toto tlačítko, 
stereo kanál obdrží signál 
odpovídajícího stereo RCA vstupu. 

43. Indikátor špičky 
Tento LED indikátor se rozsvítí, když 
dojde k přetížení procesoru 
digitálních efektů. Nejlepší je nastavit 
ovládání EF X 1 a 2 na vstupních 
kanálech tak, aby se indikátor špičky 
nerozsvěcel. Tím zajistíte vyšší 
kvalitu audia. 

 

Digitální efektový procesor 
K-12 Plus a K-16 Plus vám poskytují dva efektové kanály, přičemž 
1860 pouze jeden. 

 

38. Zobrazení digitálních 
efektů 
Zde zkrátka najdete názvy 
všech digitálních efektů. 
Více informací o těchto 
digitálních efektech 
naleznete v příloze v 
tabulce digitálních efektů 
(Digital Effect Table). 

 

39. Program Control 
Toto ovládání se používá k 
listování jednotlivými efekty. 
Čísla  
uvedená na tomto ovládání 
budou odpovídat programu 
uvedeného nad displejem 
digitálního efektu (Digital 
Effect Display). Powerpod 
K-12 a K-16 Plus vlastnost 
ovládání programu pro 
každý z 39 procesorů 
digitálních efektů. 

 

40. Ovládání parametrů 
Zapnutím tohoto ovládání 
nastavíte hlavní parametry 
zvuku zvoleného efektu. 
Každý parametr efektu najdete v dodatku v tabulce digitálních 
efektů. Powerpod K-12 a K-16 Plus obsahuje parametr programu 
pro každý digitální efektový procesor. 

 

41. Aux ovládání 1 a 2 
Tato ovládání mění úroveň audia, které je posíláno do 
odpovídajícího aux mixu z odpovídajícího procesoru digitálních 
efektů. 

 

42. Tlačítko zapnutí DSP efektů 
Tímto tlačítkem za/vypnete odpovídající panel efektů. Když je 
efektový procesor zapnutý, odpovídající LED dioda se rozsvítí. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6 

 
44. Tlačítko PFL a indikátor 
Toto PFL nebo-li Pre-Fader Listen 
(poslech před zpracováním faderu) 
tlačítko svou aktivací umožní 
zpracovanému signálu procesoru 
digitálních efektů, aby byl posílán do 
ovládání CTRL RM/PHONES 
(prefader), což využijete při použití se 
sluchátky nebo se studiovými 
monitory. 
Také to usnadní stopování audia pro zvukaře. Když aktivujete PFL, 
odpovídající zelená LED dioda se rozsvítí. 
 

45. Fadery DSP efektů 1 a 2 
Každé z těchto ovládání nastavuje úroveň audia, které je posíláno 
z odpovídajícího procesoru digitálních efektů do hlavní mixážní 
sběrnice. 

 
 

Sekce Master 
46. Přepínače ovládání výkonového zesilovače 
Tyto přepínače ovládají aktivitu a sílu 
vestavěného výkonového zesilovače. Levý 
přepínač uživateli umožní přepínat mezi 
různými signály, které následně dokáže 
vestavěný zesilovač zpracovat a dále směrovat 
do hlavních výstupů reproduktorů na zadním 
panelu zařízení. Tímto přepínačem můžete 
zvolit následující: Stereo, koncová úroveň 
nastavována MAIN L/R faderem; AUX 
1/MONO, koncová úroveň nastavována AUX 1 
a MONO faderem; AUX 1/AUX 2 výstupy, 
koncová úroveň nastavována fadery AUX 1 a 2 
a; MONO BRIDGE, což je výstup pouze přes 
profesionální reproduktorový výstup A a 
hlasitost, která je ovládána faderem MONO. 
 

Pozn. Při použití mono bridge zapojení nepřipojujte reproduktor do 
žádného z 1/4" phone jacků, ani do jacku B pro profesionální reproduktory, 
které najdete na zadním panelu mixu. 
 

Výkon zesílení lze změnit pravým přepínačem ze 100 W pro 
každý kanál až na 300 nebo 500 W na kanál, a to pouze na K-12 
Plus a K-16 Plus, přičemž správná volba závisí na velikosti místa 
vystoupení a vstupní kapacitě reproduktorů, které jste se rozhodli 
použít. Tato funkce není k dispozici u Powerpod 1860 Plus. 



Priorita Feed 
Nejvyšší PFL 
Střední AFL 

Nejnižší MAIN L, R 

 

 

 
 
 

47. Solid Phonic System (pouze K-16 Plus) 
Tímto přepínačem (pouze na K-16 Plus) aktivujete mírné zesílení 
vysokých i nízkých frekvencí zvuku, čímž zlepšíte celkovou 
hutnost a sílu audia. Nelze zaručit, že se váš zvuk s aktivovaným 
SPS zlepší, nicméně rozhodně doporučujeme poslechnout si zvuk 
mixu s tímto přepínačem zapnutým i vypnutým a poté se 
rozhodnout, co je vhodnější pro vaši práci. 

 

48. Grafický ekvalizér 
Tyto grafické 7pásmové ekvalizéry vám umožní nastavit 
frekvenční odezvu signálu s maximálním zesílením nebo 
ořezáním signálu o ±12 dB pro každou z frekvencí. Tlačítko AUX 
1/L/R mění zaměření ekvalizéru mezi signály sběrnice AUX 1 a 
MAIN L/R. Když zvolíte L/R, ekvalizér se aplikuje nejen na oba 
hlavní stereo signály (výstupy Main a Speaker), ale také na mono 
signál. Stiskem tlačítka On aktivujete ekvalizér, což bude 
indikováno rozsvícením LEDky. 
Jednou funkcí, která je předprogramována v grafickém ekvalizéru 
v Powerpod K-12 Plus a K-16 Plus, je systém detekce zpětné 
vazby (Feedback Detection System). Jednotlivé LED diody na 
posuvných VR ovládáních ekvalizéru budou svítit, když se objeví 
zpětná vazba na daném frekvenčním pásmu. Snížení úrovně 
daného frekvenčního pásma dokáže vcelku efektivně odstranit 
zpětnou vazbu na dané frekvenci, po čemž zhasne odpovídající 
LED dioda. Jestliže je zapnuté tlačítko FBD, detekce zpětné 
vazby je aktivní pro koncový AUX 1 signál, zatímco je-li tlačítko 
vypnuté, je detekce zpětné vazby aktivní pro MAIN L-R signál. 
Doporučujeme přepnout tlačítko AUX 1 / L/R na stejné nastavení 
jako tlačítko FBD, což vám zajistí jednodušší nastavení frekvencí, 
které produkují zpětnou vazbu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
49. Přepínač Stand-by a indikátor 
Tento přepínač de/aktivuje umlčení kanálů 1 až 15/16 na K-16 
Plus a kanálů 1 až 11/12 na K-12 Plus a 1860 Plus. Tato funkce je 
užitečná při živém hraní a to zejména proto, že Tape In a stereo 
AUX returny nejsou umlčeny při její aktivaci, což umožní audio 
signálu z CD přehrávačů nebo jiných vstupních zařízení jeho 
přehrávání během přestávek při hraní, přičemž stále zabraňuje 
mikrofonům v produkci nepříjemně znějící zpětné vazby (což je 
samozřejmě protiklad ke zpětné vazbě, která zní dobře). Stisk 
přepínače Stand-by je doprovázen rozsvícením příslušné LED 
diody. 
 

 
 
 
 
 

Priorita signálu Control Room/Phones 

50. Přepínač phantomového napájení 
Když je tento přepínač v zapnuté pozici (On), aktivuje se +48V 
fantomové napájení pro kanály 1 až 8 na K-12 Plus a pro kanály 1 
až 12 na K-16 Plus, což vám umožní na těchto kanálech používat 
kondenzátorové mikrofony. Aktivace fantomového napájení je u 
těchto dvou modelů doprovázena rozsvícením LED diody. Na 
Powerpod 1860 Plus má tento přepínač 3 pozice, což umožní 
uživateli aktivovat fantomové napájení pro kanály 1 až 8, pouze 
pro kanály 1 až 4, nebo pro žádné z nich. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
51. Ovládání Stereo Return 
Tato ovládání slouží k nastavení audio 
úrovně, která je přijímána stereo return 
vstupními konektory. Skládají se ze 2 
ovládání aux úrovně, která slouží k 
nastavení úrovně, která bude posílána do 
aux mixážní sběrnice a z ovládání úrovně 
pro signál, který bude posílán do hlavní 
mixážní sběrnice. 
Odpovídající tlačítka PFL (Pre-Fader listen) 
vám umožní posílat audio stereo return 
vstupů přímo do ovládání CTRL 
RM/PHONES a to nezměněný jakýmikoliv 
ovládáními úrovní. Aktivace PFL je 
doprovázena rozsvícením odpovídající LED 
diodami. 
 
52. Ovládání Tape In 
Toto ovládání se používá k nastavení úrovně Tape In vstupu, který 
bude posílán do hlavního mixu. Odpovídající tlačítko PFL (Pre 
Fader Listen) vám umožní posílat audio signál Tape In do ovládání 
CTRL RM/PHONES. U tohoto příkladu ovládání Tape In nijak 
neovlivňuje signál posílaný do PFL/AFl sběrnice. 
 

53. Ovládání Zone 2 
Toto ovládání slouží k nastavení úrovně 
signálu Zone 2 (zkopírovaný z mixu 
MAIN L/R), který bude posílán do Zone 
2 výstupu. Odpovídající tlačítko AFL 
(After Fader Listen) vám umožní posílat 
audio signál Zone 2 do ovládání CTRL 
RM/PHONES. Aktivace AFL je 
doprovázena rozsvícením odpovídající 
LED diodami. 
 
54. Control Room / ovládání Phones 
Tento ovladač ovládá úroveň audia, které je posíláno do výstupu 
CTRL RM/PHONES, který se nachází na horním panelu K-12 
Plus, K-16 Plus a 1860. Jakékoliv PFL, které je aktivováno, má 
prioritu nad všemi ostatními signály a je schopné běžet současně 
s dalším PFL signálem. Jestliže nejsou aktivní žádná PFL tlačítka, 
pak budou jakákoliv aktivní AFL použita místo nich (AFL může 
také pracovat současně s ostatními AFL). Podobně také platí, že 
jestliže není aktivní ani PFL, ani AFL, pak bude použit Main L/R 
mix. 

 
 
 
 
 
 
 

7 



 

 
 

 
55. Ovládání Aux 1 a 2 (Fadery) 
Tato ovládání mění audio úroveň, která bude posílána do AUX 
výstupů, což je vhodné pro připojení podlahových monitorů, ale 
také externích zařízení ke zpracování zvuku, je-li to potřeba. 
Odpovídající tlačítka AFL (After-Fader Listen) vám umožní posílat 
audio aux mixážní sběrnice do ovládání CTRL RM/PHONES po 
úpravách odpovídajícím faderem (nebo-li after-fader). Aktivace 
AFL je doprovázena rozsvícením odpovídající LED diodami. 

 

56. Ovládání Mono výstupu 
Fader Mono Channel nastavuje koncovou audio úroveň, která je 
posílána do konektoru Mono výstupu. Odpovídající tlačítko AFL 
(After Fader Listen) vám umožní posílat post-fader mono audio 
signál do ovládání CTRL RM/PHONES. 
Ovládání odpovídajícího Low Pass filtru, která nejsou součástí 
1860 Plus, se používají ke snížení nežádoucích 
vysokofrekvenčních zvuků mono výstupu na frekvenci 18 dB na 
oktávu a zajišťují čistší basový zvuk při použití subwooferů. 
Přepínač za/vypíná Low Pass filtr, přičemž související ovládání 
upravuje minimální frekvenci ořezu v rozmezí od 60 do 160 Hz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
57. Ovládání master úrovně 
Tento fader ovládá koncovou úroveň hlasitosti Main L/R audia, 
které je posíláno do vestavěného výkonového zesilovače a 
souvisejících výstupů. 
 

58. Indikátor napětí 
Indikátor napětí, který se nachází vedle indikátoru PFL/AFL, se 
rozsvítí tehdy, když je napájení Powerpod K-12 Plus, K-16 Plus 
nebo 1860 Plus aktivní. 
 

59. Indikátor PFL/AFL 
Indikátor PFL/AFL v horní části této stupnice je dvojbarevný a svítí 
zeleně, když je aktivní přepínač PFL a červeně při aktivitě AFL. 
Vzhledem k tomu, že jakýkoliv PFL má prioritu před jakýmkoliv 
AFL, pak při aktivaci AFL i PFL bude svítit pouze zelený PFL 
indikátor a ten bude také zpracováván ovládacím panelem CTRL 
RM/PHONES. 

60. Indikátory limiteru 
Do stereo výkonového zesilovače v Powerpod K-12 Plus, K-16 
Plus a 1860 Plus jsou vestavěné dva limitery. Limitery jsou 
aktivovány a indikátor se rozsvítí, když je úroveň signálu 
výkonového zesilovače příliš vysoká a slouží jako varování před 
možností přetížení. Jestliže se toto stává příliš často, je potřeba 
stáhnout ovládání odpovídající vstupní úrovně zdroje výkonového 
zesilovače, dle volby přepínačem ovládání výkonového 
zesilovače, na vhodnou úroveň. 
 

61. Stupnice stereo úrovně 
Tato stupnice úrovně nabízí vizuální kontrolu výstupní úrovně 
stereo Main L/R. 12dílná stupnice úrovně pro každý kanál se 
skládá ze zelených, žlutých červených LED diod včetně indikátoru 
špičky a ukazuje úrovně mezi -30dBu a +10dBu. Když aktivujete 
buď PFL, nebo AFL, stupnice master úrovně nabídne vizuální 
kontrolu nad úrovní signálu PFL nebo AFI a je monitorována dle 
stejných aspektů, jako při standardní funkci stupnice úrovně. Viz 
sekci Control Room / Phones (54), kde najdete více informací o 
PFL a FL. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8 



 

 
 

 

SPECIFIKACE 
 

 POWERPOD 1860 PLUS POWERPOD K12 PLUS POWERPOD K16 PLUS 
VÝKONOVÝ ZESILOVAČ, výstupní výkon ve W @THD<0.5%, 1 KHz 
Počet napájecích kanálů 2 2 2 
Limitery 2 2 2 
8 Ω na kanál 260 330 330 
4 Ω na kanál 400 500 500 
8 Ω Bridge Mono 800 1000 1000 
Vstupy 
Všechny kanály 10 10 10 
Symetrický Mono Mic/Line kanál 8 (XLR+ 1/4" TS) 8 (XLR+ 1/4" kombo konektory) 12 (XLR+ 1/4" kombo 

konektory) 
Stereo linkové kanály s mikrofonním 
předzesilovačem 

2 (2 x 1/4" + 2 x RCA) 2 (2 x 1/4" + 2 x RCA) 2 (2 x 1/4" + 2 x RCA) 
Stereo AUX returny 2 2 2 
2T vstup 1 (2 x RCA konektory) 1 (2 x RCA konektory) 1 (2 x RCA konektory) 
Výstupy    
Main L/R Stereo 2 x 1/4" TS, Nesymetrický 2 x 1/4" TS, Nesymetrický 2 x 1/4" TS, Nesymetrický 
Main Mono 1/4" TS, Nesymetrický 1/4" TS, Nesymetrický 1/4" TS, Nesymetrický 
ALT 3-4 - - - 
Aux a Efect sendy 4 x 1/4" TS, Nesymetrický 4 x 1/4" TS, Nesymetrický 4 x 1/4" TS, Nesymetrický 
Sluchátka 1 1 1 
Control RM nebo Zóna 2 výstup 2 x 1/4" TS, Nesymetrický 2 x 1/4" TS, Nesymetrický 2 x 1/4" TS, Nesymetrický 
Rec Out 2x RCA konektory 2x RCA konektory 2x RCA konektory 
Výstup reproduktorů 2 x Speakon & 4 x 1/4" TS 2 x Speakon & 4 x 1/4" TS 2 x Speakon & 4 x 1/4" TS 
Šavle kanálů 10 10 10 
Inserty. 8 8 12 
Ovládání Aux 4 4 4 
Ovládání Pan / Balance Ano Ano Ano 
Zapnutí/ztlumení kanálu Ano Ano Ano 
Solo/PFL kanálu s měřením Ano Ano Ano 
LED indikátory On, Peak, Signal, PFL On, Peak, Signal, PFL On, Peak, Signal, PFL 
Ovládání hlasitosti 60mm fadery 60mm fadery 60mm fadery 
Sekce Master    
Master AUX sendu 2, 60mm fader 2, 60mm fader 2, 60mm fader 
Return efektů do monitoru Ano Ano Ano 
Ovládání sluchátek/úrovně control 
RM/Zóna 2 úrovně 

Ano Ano Ano 

Režim Control Room ST, PFL/AFL ST, PFL/AFL ST, PFL/AFL 
Fadery EFX, AUX 1, AUX 2, Mono, 

Main L/R 
EFX, AUX 1, AUX 2, Mono, 

Main L/R 
EFX, AUX 1, AUX 2, Mono, 

Main L/R 

Měření    
Počet kanálů 2 2 2 
Segmenty 12 12 12 
Fantomové napájení +48V DC +48V DC +48V DC 
Přepínač 1 (Off, CH1-4 On, CH1-8 On) Master Master 
Digitální efektový procesor 16 EFX Duální 16 EFX Duální 16 EFX 
Ovládání parametrů - - - 
Vestavěný grafický EQ Stereo 7pásmový Stereo 7pásmový Stereo 7pásmový 
Střední frekvence 63, 160, 400, 1K, 2.5K, 6.3K, 

12K 
63, 160, 400, 1K, 2.5K, 6.3K, 

12K 
63, 160, 400, 1K, 2.5K, 6.3K, 

12K 

Rozsah ±12 dB ±12 dB ±12 dB 
THD    

 

 
9 



 

 
 

 
 

Výkonový výstup, 1kHz, 20Hz až 20kHz @200 W, 4 Ω <0,5% @200 W, 4 Ω <0,5% @200 W, 4 Ω <0,5% 
Jakýkoliv výstup, 1KHz @ +14dBu, 20Hz 
až 20KHz, vstupy kanálu 

<0.3% <0.3% <0.3% 

CMRR    
1 KHz @ -60dBu, gain na maximu 80 dB 80 dB 80 dB 
Crosstalk    
1KHz @ 0dBu, 20 Hz až 20 KHz šířka 
pásma, vstup kanálu do hlavních L/R 
výstupů 

   

Fader kanálu stažený, ostatní kanály 
vyrovnané 

<-63 dB <-63 dB <-63 dB 

Kanál ztlumený, ostatní vyrovnané <-64 dB <-64 dB <-64 dB 
Frekvenční odezva (vstup mikrofonu do 
výstupu)    

20 Hz - 50Hz - - - 
20 Hz ~ 20 KHz, linková úroveň o/p @ 
+4dBu do 600 Ω 

+0/-2 dB +0/-2 dB +0/-2 dB 

20 Hz ~ 20 KHz, výkonový zesilovač o/p 
1 W do 8 Ω 

+0/-2 dB +0/-2 dB +0/-2 dB 

Maximální úroveň    
Vstup mikrofonního předzesilovače +10 dBu +22 dBu +10 dBu 
Všechny další vstupy +22 dBu +22 dBu +22 dBu 
Nesymetrické výstupy +22 dBu +22 dBu +22 dBu 
Impedance    
Mic In 5K Ω 5K Ω 5K Ω 
Line In 50K Ω 50K Ω 50K Ω 
Všechny ostatní vstupy (kromě insertů) 10K Ω 10K Ω 10K Ω 
RCA 2T výstup 600 Ω 600 Ω 600 Ω 
Všechny další výstupy 150 Ω 150 Ω 150 Ω 
Ekvalizace 3-pásmový, ±15 dB 3-pásmový, ±15 dB 3-pásmový, ±15 dB 
Low EQ 80 Hz 80 Hz 80 Hz 
Mid EQ 2,5 KHz Swept (100Hz - 8 kHz) zapnuto 

mono, 2,5K na stereo 
Swept (100Hz - 8 kHz) zapnuto 

mono, 2,5K na stereo 

Hi EQ 12 KHz 12 KHz 12 KHz 
Low Cut filtr 75Hz (-18dB/oct) 75Hz (-18dB/oct) 75Hz (-18dB/oct) 
Mikrofonní předzesilovač E.I.N.    
150 Ω ukončené, max gain <-122 dBm <-122 dBm <-122 dBm 
Spotřeba energie (průměr maximum) 400 W 400 W 400 W 

Napájení Přepínatelné mezi 115 VAC 
& 230VAC, 50/60 Hz 

Přepínatelné mezi 115 VAC & 
230VAC, 50/60 Hz 

Přepínatelné mezi 115 VAC & 
230VAC, 50/60 Hz 

Rozměry (Š x V x H) 483 x 142 x 466 mm; 
(19,02"" x 5,59"" x 18,35") 

483 x 142 x 466 mm 
(19,02"" x 5,59"" x 18,35") 

583 x 142,6 x 466 mm 
(22,95"" x 5,61"" x 18,35") 

Hmotnost: 14,3 kg (31,5 lbs) 13,6 kg (30 lbs) 15,51 kg (34,2 lbs) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10



 

 
 

POZNÁMKY 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

11 



 
 
 

SERVIS A OPRAVA 
Je-li potřeba vyměnit některé části, servis nebo opravy, kontaktujte prodejce Phonic ve vaší 
zemi. Phonic nevydává servisní manuály pro zákazníky a varuje uživatele před pokusem o 
jakékoliv vlastní opravy; takové zásahy vedou ke zrušení platnosti záruky. Nejbližší prodejce 
můžete vyhledat na http://www.phonic.com/where/. 

 

 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 
Phonic si stojí za každým vyrobeným produktem s bezvýhradnou zárukou. Rozsah záruky může 
být rozšířen, záleží na vaší zemi. Phonic Corporation poskytuje záruku tohoto produktu 
minimálně jeden rok od data zakoupení proti defektům vzniklým špatným materiálem a chybou 
při výrobě v případě používání produktu dle instrukcí v tomto uživatelském manuálu. Phonic, dle 
svých možností, opraví nebo vymění vadný přístroj, který splňuje podmínky této záruky. 
Ponechejte si doklad o koupi s datem jako důkaz o datu zakoupení. Budete jej potřebovat pro 
veškerý servis ze záruky. Žádná vrácení produktu nebo opravy nebudou přijaty ani provedeny 
bez správného RMA čísla (autorizace k vrácení produktu). Aby byla záruka dále platná, musíte 
zacházet a pracovat s tímto produktem dle instrukcí v manuálu a dodržovat podmínky této 
záruky. Jakékoliv neautorizované zásahy a opravy produktu vedou ke zrušení platnosti záruky. 
Tato záruka nepokrývá jakékoliv škody způsobené nehodou, špatným používáním, nevhodným 
zacházením nebo zanedbáním. Tato záruka je platná pouze tehdy, jestliže byl produkt zakoupen 
nový od autorizovaného prodejce/distributora Phonic. Kompletní informace a detaily o záruce 
najdete na http://www.phonic.com/warranty/. 

 

 

ZÁKAZNICKÝ SERVIS A TECHNICKÁ PODPORA 
Doporučujeme navštívit naši online pomoc na http://www.phonic.com/support/. Najdete tam 
odpovědi na často kladené otázky, technické tipy, ovladače ke stažení, instrukce k vrácení 
produktu a řadu dalších užitečných informací. Vynasnažíme se zodpovědět všechny vaše otázky 
do jednoho pracovního dne. 

 

support@phonic.com 

 

http://www.phonic.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 



 

 
 

Tabulka digitálních efektů 
 

 

Program 
č. 

Jméno Programu Parametr Parametr 
Rozsah 

1 Small Hall Reverb Time (s) 0,3 až 1,1 

2 Mid Room Reverb Time (s) 0,1 až 0,45 

3 Plate Reverb Time (s) 0,9 až 1,45 

4 Cathedral Reverb Time (s) 1,1 až 3,8 

5 Mid Hall Reverb Time (s) 0,5 až 1,66 

6 Jazz Lounge Reverb Time (s) 0,15 až 0,9 

7 Ping Pong Delay Delay průměrně (s) 0,08 až 0,55 

8 Short Delay Delay průměrně (s) 0,05 až 0,4 

9 Vocal Plate Reverb Time (s) 0,2 až 2,2 

10 Concert Hall Reverb Time (s) 0,3 až 2,45 

11 Stage Reverb Time (s) 0,6 až 1,6 

12 Doubler Poměr zpětné vazby 20 % až 90 % 

13 Echo Delay průměrně (s) 0,12 až 0,55 

14 Chorus LFO 0,66 až 9,6 

15 Chorus + Rev LFO 
Reverb Time (s) 

0,8 až 8,8 
0,4 až 0,8 

16 Pružina LFO 0,16 až 1,33 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 



 

 

 
 

 
APLIKACE 

 
Existují v podstatě stovky způsobů, jak připojit nástroje a zařízení k výkonovým mixům K-12 Plus, K-16 Plus a 1860 Plus. Doporučujeme 
prozkoumávat všechny funkce a hledat nejlepší možné uspořádání pro vaše potřeby, které může záviset například na nástrojích, které 
se chystáte připojit, ale také na tom, kolik externích zařízení připojíte a na vašich monitorovacích aplikacích. Kombinací použití různých 
nástrojů se speciálními funkcemi mixu (jako je digitální zpracování efektu) dosáhnete toho, že váš zvuk bude přesně takový, jaký chcete. 

 
 
 

Přidání externích paralelních zařízení 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PHONIC GEQ3102F 

 

 
 

 

 
PHONIC XP3000 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 



 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

Aplikace pro živé hraní 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
PHONIC 
CLUBX 18SB 

 
PHONIC 
CLUBX 15 

PHONIC 
CLUBX 15 

 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

REKORDÉR  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
PHONIC GEQ1500 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

 
 

 
 

 
 

 

BATERIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
15 



 

 
 

 

ROZMĚRY 
 

 

Powerpod K-12 Plus a Powerpod 1860 Plus 
 

 

 

 
Powerpod K-16 Plus 

 

 
 

 
 
 

Všechny míry jsou zobrazeny v mm/palcích. 

 
 
 
 
 
 

16



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

Typická propojení 
 

 
 

 
 

     
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
17 



 

 
 

 

BLOKOVÁ SCHÉMATA 
 

Powerpod K-12 Plus 
 

 

 
18



 

 
 

 
 
 
 

Powerpod K-16 Plus 
 

 

 
 

 
 

19 



 

 
 
 
 

Powerpod 1860 Plus 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
20 



 

 
 

 

POZNÁMKY 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21 


